PRO SOLENNITATE SANCTISSIMI SACRA-
menti Eucharistie, in Epistolam Paraphrasin, in Euange-
lium Exgesin, vna cum suo Sermoni offendes in
secundo Tomo de festiuitatibus
Sanctorum.

DOMINICA I. POST DOMINICAM S. TRI-

nitaris, Epistola prima Ioannis quarto.

DEUS charitas est, & qui manet in charitate, in Deo manet, &
Deus in eo. In hoc perfecta est charitas Dei nobiscum, ut fiducia
habeamus in die iudicii: quia sicut ille est, & nos sumus in hoc
mundo. Timor non est in charitate, sed perfecta charitas foras
mitit timorem: quoniam timor pœnam habet. Qui autem timeret,
III 4 non est

non est perfectus in charitate, nos ergo diligamus Deum, quoniam Deus prior dilexit nos. Si quis dixerit: Quoniam diligo Deum, & fratrem suum moderat, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum, quem videt, Deum quem non viderit, quomodo potest diligere? Et hoc mandatum habemus a Deo, ut qui diligit Deum, diligat & fratrem suum.

PARAPHRASIS IN EANDEM EPISTOLAM.

Non ab re esse videtur in prima Dominica de charitate nos instrui, quandoquidem virtutum omnium est potissima charitas, multoque maxime necessaria. Dicit igitur Ioannes: Deus caritas est. Non sublimius praedicare potuisset charitatem, quam dicendo illam esse Deum. Loquitur autem de charitate increata, quae est Deus. In Deo enim realiter idem sunt amans, & amor, seu charitas, sapiens & sapientia: quamuis alia quoque sit charitas creata virtus theologica, & a Deo homini infusa. De veraque autem ea, quae sequuntur, verba intelligi possunt: Qui manet in charitate, in Deo manet, & Deus in eo. Si Deus est caritas, non dubium esse potest, cum manere in Deo, quisquis in charitate manerit. Sic etiam, qui charitatem haberet infusam (quatenus charitas est virtus theologica, & a Deo infusa) rerum qui manet in charitate, id est, qui in se habet charitatem, manet in Deo, quia habet quod illum agglutinet, in hærcity faciat Deo. Quomodo autem manet in Deo, sic etiam Deus manet in illo, ipsum inhabitans, in ipsoque per gratiam suam operans. In hoc perfecta, inquit, est caritas Dei nobiscum, ut fiduciam habeamus in die iudicij, non formidantes illum diem, nec Christi adventum, aut mortem, quam impii & mali timere merito habent. Iusti enim cupiunt dissolui, & esse cum Christo. Atque ideo Dominus illos a signis venturi iudicij, a fineque mundi non vult terrori, dicens ubi de signis quae finem mundi terribiliter præcedent, Apostolis loquebatur: *Hu autem fieri in ipiens bù, leuata capita vestra, quoniam appropinquat redemptio vestra.* Est enim sanctis hic mundus captiuitas. Ideo eisdem quoque, a morte, a finis mundi, eorum est ex capituitate redemptio. Est igitur fiduciam habere in die iudicij, non timere, ne veniat dies iudicij. Verum, si obsecratur viros perfectos quoque mortem, aut iudicium Dei timere: Dicendum, perfectos quidem timere, dum considerant quid ex seip sis sunt, dumque considerant inservitatem, & vilitatem suam. Porro, si considerauerint quid sint ex Deo, Spiritu sancto nonnunquam illis testimonium perhibente, quod filii sunt Dei, & tunc non timent, habentes non ex se, sed ex Deo, unde fiduciam habeant: quia ille bonus est, & in æternum misericordia eius. Facit tamen nonnihil ad fiduciam hanc bona vita, non ut in illa collocimus fiduciam nostram, sed quod disidentia careamus, non habentes in nobis metiphs quod sentiamus testimonium, atque argumentum damnationis, aut male conscientia. Sed sicut ille est, ita & nos sumus in hoc mundo, hoc est, sicut ipse est in caelo totus benignus, pius, atque charitate perfectus super ingratos, & malos, ita nos sumus in hoc mundo erga inimicos nostros, pii & misericordes, feruantes Domini præceptum, dicentes: *Dilegit inimicos vestros, beneficite hi, qui oderunt vos, & orate pro personis vestribus & calamitatibus.*